КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-769-О

29.10.2021

О проведении районного конкурса

«Самый дружный ИнтерКласс»

в формате онлайн

Во исполнение муниципальной программы "Укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории муниципального образования Ханты-Мансийский район,

обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика

межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019-2023 годы»,

утвержденная постановлением администрации Ханты-Мансийского района от

12.11.2018 № 337, в целях развития межкультурной коммуникации через

систему образования в Ханты-Мансийском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный Конкурс «Самый дружный ИнтерКласс» в

формате онлайн (далее – Конкурс) в  образовательных учреждениях Ханты-

Мансийского района в п. Луговской, п. Кирпичный, с. Троица, д. Ягурьях, д.

Ярки, д. Белогорье согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить

2.1. Положение о проведении Конкурса согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

2.2. список участников Конкурса  согласно приложению 2 к настоящему

приказу;

2.3. смету расходов на Конкурс согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

3. Руководителю общеобразовательной организации

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени В.Г.

Подпругина с. Троица» (Р.И. Курманов):

3.1. организовать и провести районный Конкурс в формате онлайн для

обучающихся Ханты-Мансийского района согласно приложениям;

3.2. по итогам проведения Конкурса подготовить отчет о проделанной

работе.

4. Руководителям общеобразовательных учреждениях Ханты-

Мансийского района  п. Луговской, п. Кирпичный, с. Троица, д. Ягурьях, д.

Ярки, д. Белогорье:

4.1. обеспечить участие обучающихся 4-7 классов в Конкурсе согласно

Положению ;

4.2.  назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся на период

участия в Конкурсе в формате онлайн согласно приложению 2

4.3. назначить ответственных за участие обучающихся в Конкурсе в

формате онлайн  согласно приложению 2;

4.4. получить письменное согласие родителей (законных представителей)

на участие обучающихся в Конкурсе  и согласие на обработку персональных

данных;

4.5. провести с руководителями групп инструктаж по технике

безопасности по работе с ПК;

4.6. провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности по

работе с ПК и о правилах поведения на онлайн мероприятии.

5. Управлению по развитию и безопасности образовательной сети (С.В.

Неупокоева) произвести уточнение лимитов бюджетных ассигнований с комитета

по образованию администрации Ханты-Мансийского района на

общеобразовательную организацию Ханты-Мансийского района с. Троица, в

рамках мероприятия «Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского

единства», «Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие

межкультурных коммуникаций и профилактику экстремизма в молодежной

среде».

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела

по дополнительному образованию, воспитательной работе и молодежной

политике Н.Ю. Чеснокову.

Исполнитель:

Чеснокова Наталия Юрьевна,

начальник отдела дополнительного образования,

воспитательной работы и молодежной политики

тел3467)32-84-76

Приложение 1

Положение о проведении районного конкурса

«Самый дружный ИнтерКласс»

в формате онлайн

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс «Самый дружный ИнтерКласс» в формате онлайн

(далее – конкурс) проводится в рамках муниципальной программы "Укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории муниципального образования Ханты-Мансийский район,

обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика

межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019-2023 годы»,

утвержденная постановлением администрации Ханты-Мансийского района от

12.11.2018 № 337.

1.2. Настоящее положение определяет общие принципы и порядок

проведения конкурса.

1.3. Организатор конкурса комитет по образованию администрации

Ханты-Мансийского района.

1.4. Формат проведения – «Онлайн»

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса: создание условий для развития межкультурного

диалога в школьной среде.

2.2. Задачами, решаемыми в ходе проведения конкурса, являются:

- сплочение классных коллективов, развитие навыков командной работы;

- укрепление межэтнического и межкультурного согласия в молодежной

среде;

- гармонизация межнациональных отношений, содействие развитию и

взаимообогащению национальных культур;

- патриотическое, эстетическое, воспитание подрастающего поколения,

пропаганда в молодежной среде общегражданской идентичности,

многонациональности российского общества, толерантности, активной

жизненной и гражданской позиции.

3. Место и сроки проведения

              08 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Луговской»;

             08 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица»;

             09 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Общая

общеобразовательная школа д. Белогорье»;

             09 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Общая

общеобразовательная школа д. Ягурьях»;

 10 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Кирпичный»;

 10 ноября 2021 года МКОУ Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа д. Ярки».

4. Порядок проведения

4.1. Конкурс включает в себя:

- Интелектуально - игровую часть;

- Мультимедийная часть – просмотр и обсуждение видеоролика;

- Беседу на тему «Развитие межкультурного диалога в школьной среде» с

педагогами, учителями образовательных организаций с 4 по 7 классы;

- Анкетирование родителей и учителей на тему межнациональных

отношений.

5. Условия участия в конкурсе

5.1. Участниками конкурса являются учащиеся 4 - 7 классов

образовательных организаций Ханты-Мансийского района, а также учителя

образовательных организаций.

5.2.   Конкурс проводится ежегодно.

5.3. По итогам конкурса победивший класс получает «золотую» табличку

победителя конкурса. Данная табличка должна быть установлена на двери

классного кабинета по согласованию с руководителем образовательного

учреждения.

6. Награждение победителей и участников конкурса

6.1.   В конкурсе определяется только один победитель (класс), которому

вручается «золотая» табличка «Победителя районного конкурса «Самый

дружный ИнтерКласс». Данная табличка устанавливается на двери классного

кабинета.

6.2. Благодарственными дипломами награждаются классный руководитель,

победившего класса.

6.3.      Всем участникам конкурса вручаются памятные значки.

Для подготовки и проведения мероприятия «Самый дружный ИнтерКласс»

необходимо:

1. Согласовать график в формате - 1 день - 2 школы (до обеда 2,5-3 часа и

после обеда также);

2. Техническое оснащение кабинета:

- Стабильный интернет;

- Наличие микрофона и веб камеры;

- Присутствие ответственного в кабинете;

Приложение 2

Списки участников районного Конкурса “Самый дружный ИнтреКласс”

МКОУ ХМР ООШ д.Ягурьях

№п/п ФИО Дата рождения

4 класс

1 Белоногова Карина Павловна 11.10.2011

2 Соколова Ангелина Евгеньевна 11.01.2012

3 Слинкина Анна Анатольевна 08.10.2011

5 класс

1 Васильев Вячеслав Евгеньевич 17.02.2011

2 Соколов Никита Евгеньевич 08.04.2010

6 класс

1 Аксенова Сюзанна Геннадьевна 19.03.2009

2 Димова Юлия  Сергеевна 22.10.2009

3 Кайгородов Артём Русланович   26.06.2009

4 Дюсенбаева Айшат Бакытжановна 19.10.2009

5 Игонин Артем Александрович 04.07.2009

6 Плесовских Ксения Геннадьевна

7 класс

1 Эгамов Комрон Шавкатович 10.09.2009

2 Васильев Иван  Рафисович 11.06.2008

3 Доненко Савелий Дмитриевич 18.09.2008

4 Дашин  Алексей Викторович 19.09.2008

5 Плахута Кирилл  Дмитриевич   04.02.2008

                                                    МКОУ ХМР «СОШ д. Белогорье»

№

пп

№

п/п

ФИО  Дата рождения

4 класс

1 Захаров Константин Юрьевнич               18.12.2011

5 класс

1 Скосырев Савелий Александрович 29.05.2010

2 Хомякова Самира Сейрановна 11.06.2010

3 Тулаев Данил Махмутжанович 09.03.2009

4 Тулаев Артем Денисович 27.04.2010

5 Собянин Александр Васильевич  02.07.2008

6 класс

1 Трефилов Илья Тимофеевич 05.03.2009

 Кугаева Полина Владимировна 19.09.2009

7 класс

1 Цимбалюк Олеся Васильевна              22.02.2008

МКОУ ХМР «СОШ д. Ярки»

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения Класс

4 класс
1.  Башкова Анжелика Евгеньевна 19.01.2012 4
2.  Голубчикова Виктория Максимовна 11.07.2011 4

3.  Казанцев Артём Игнатович 10.02.2011 4
4.  Киселев Арсений Александрович 20.01.2010 4
5.  Клочков Мирослав Андреевич 27.06.2011 4
6.  Конева Кира Константиновна 29.09.2011 4
7.  Леонтьев Дмитрий Антонович 08.09.2009 4
8.  Максимова Анфиса Васильевна 08.11.2011 4
9.  Мухаметшин Тимур Русланович 13.02.2011 4
10.  Стенин Дмитрий Алексеевич 01.06.2010 4
11.  Удоденко Максим Викторович 08.12.2011 4
12.  Файзуллина Арина Айратовна 25.05.2011 4
13.  Хапиштова Аделина Руслановна 18.11.2011 4

 5 класс
1 Бельтюков Кирилл Максимович 07.10.2009 5

2 Волков Олег Андреевич 07.12.2009 5
3 Волкова Олеся Андреевна 07.12.2009 5
4 Гимаев Николай Сергеевич 19.07.2010 5
5 Завьялова Виктория Григорьевна 11.01.2011 5
6 Клочков Герман Андреевич 08.12.2009 5
7 Малюгина Анастасия Александровна 01.07.2009 5
8 Миллер Светлана Петровна 31.08.2010 5
9 Могирь Валерия Васильевна 02.03.2010 5
10 Молданова Арина Егоровна 07.04.2010 5
11 Мухаметшин Артём Шакирзянович 08.10.2010 5
12 Шкель Вероника Дмитриевна 23.10.2010 5

6 класс
1 Бурлакова Оксана Владимировна 17.09.2009 6
2 Волкова Вероника Андреевна 19.01.2009 6
3 Завьялов Алексей Григорьевич 04.05.2007 6
4 Завьялова Маргарита Витальевна 18.03.2009 6
5 Захаркина Полина Алексеевна 11.09.2008 6
6 Казанцев Илья Игнатович 16.10.2009 6
7 Клочков Лев  Андреевич 22.05.2008 6
8 Леонтьев Виталий Антонович 21.10.2006 6
9 Леонтьева Мария Антоновна 11.02.2008 6
10 Малыгин Юрий Андреевич 30.07.2009 6
11 Михайлов Михаил Николаевич 02.09.2008 6
12 Резина Елизавета Васильевна 11.09.2009 6
13 Спиридонова Ульяна Анатольевна 25.12.2009 6
14 Стародубцев Александр Владимирович 21.08.2009 6
15 Чередник Степан Константинович 07.06.2009 6
16 Черкашенина Полина Евгеньевна 04.02.2010 6
17 Шкель Александра Дмитриевна 06.10.2009 6
18 Юкова Анастасия Денисовна 01.08.2009 6

 7 класс
1 Артизанова Елизавета Андреевна 28.06.2008 7
2 Бадер Илья Иванович 02.03.2008 7
3 Бурлаков Дмитрий Владимирович 26.04.2007 7
4 Григорьева Анна Игоревна 07.07.2008 7
5 Жихарева Милена Олеговна 12.08.2008 7
6 Зеленин Михаил Александрович 02.08.2008 7
7 Калетина Екатерина Александровна 12.04.2008 7

8 Леонтьев Станислав Сергеевич 20.10.2008 7
9 Малюгина Ксения Владимировна 16.08.2007 7
10 Тунгусова Полина Сергеевна 22.11.2008 7
11 Черкашенин Дмитрий Евгеньевич 15.07.2008 7

                       МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина Кирпичный

№

п/п

ФИО Год рождения

4 класс

1 Исаева Надежда Сергеевна       08.12.2010

2 Кусакина Алина Александровна 15.07.2001

3 Кусакина Мария Александровна 10.06.2011

5 клвсс

1 Гилева Мирослава Сергеевна  26.01.2011

2 Кимсанов Вадим Кимсанбоевич 02.09.2010

3 Кусакина Мария Александровна 10.06.2011

6 класс

1 Ковалев Алексей Васильевич 03.12.2008

2 Лабзина Екатерина Анатольевна 03.05.2009

3 Плахов Илья Владимирович 27.10.2009

7 класс

1 Галицкий Вадим Русланович 29.01.2009

2 Ипуляев Владимир Вадимович 28.05.2009

3 Ипуляев  Никита Вадимович 28.05.2009

4 Кимсанов Рустам Кимсанбоевич 26.01.2009

5 Морозова Елизавета Владимировна 10.09.2008

6 Огорелков Евгений Викторович 12.02.2008

7 Шенбергер Николай Николаевич 31.05.2008

                                МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г.Подпругина с. Троица»

№

п/п

ФИО учащихся/класс Дата рождения

4 класс

Классный руководитель Южакова Наталья Григорьевна

1 Голубева Светлана Максимовна 02.08.2011

2 Ершова Софья Алексеевна 06.01.2012

3 Курманов Данис Русланович 13.04.2011

5 класс

Классный руководитель  Екатерина Владимировна Хомякова

1 Берсенева Алёна Леонидовна 31.03.2010

2 Голубев Тимур Максимович 24.03.2010

3 Карелина Наталья Александровна 16.11.2010

4 Кокарев Савелий Владимирович 11.02.2010

5 Попова Вероника Дмитриевна 22.06.2010

6 Тимошинова Валентина Владимировна 21.12.2010

7 Голубева Екатерина Константиновна  09.02.2009

6 класс

Классный руководитель  Юлия Александровна Ершова

1 Глухих Леонид Станиславович 08.12.2008

2 Ракитин Егор Алексеевич 26.07.2009

7 класс

Классный руководитель  Максим Сергеевич Горначек

1 Берсенев Алексей Леонидович  21.05.2008

2 Конев Владимир Сергеевич 07.07.2008

3 Балдин  Максим Викторович  06.06.2008

4 Субарева Анна Александровна  28.07.2008

учащихся МБОУ ХМР СОШ п. Луговской

№  Фамилия имя отчество Дата рождения

 4 класс

1.  Бизина Амалия Александровна 08.03.2011

2.  Боровиков Алексей Андреевич 04.07.2011

3.  Есембаев Булат Галымжанович 20.06.2011

4.  Захаров Вячеслав Николаевич

5.  Иванова Варвара Александровна 10.02.2011

6.  Мотовилова Мария Сергеевна 13.09.2011

7.  Конева Екатерина Станиславовна 24.04.2012

8.   Крылов Матвей Артёмович 23.11.2010

9.  Матушкин Андрей Николаевич 04.11.2011

10.  Миронов Александр Васильевич 13.01.2012

11.  Мухаметзянов Новруз Насимович 14.12.2011

12.  Прохоров Никита Александрович 12.10.2011

13.  Соловьева София Вадимовна 08.10.2011

14.  Тюменцев Петр Евгеньевич 24.09.2011

15.  Половодов Данил Дмитриевич 17.03.2011

 5 класс

1.  Айдуков Андрей Александрович 03.11.2010

2.  Головизнина Ольга Алексеевна 06.12.2009

3.  Герасимов Денис Владиславович 02.04.2010

4.  Долгов Максим Александрович 10.09.2009

5.  Кункель Александра Вадимовна 18.09.2010

6.  Степановская Надежда Павловна 09.08.2009

7.  Мотовилова Полина Сергеевна 30.12.2009

8.  Штурц Демьян Николаевич 14.03.2010

9.  Ведерникова Владислава Дмитриевна 09.08.2010

 6 класс

1.  Айдукова Алсу Валерьяновна 25.02.2009

2.  Вихарев Аркадий Данилович 18.03.2009

3.  Войветкин Артём Анатольевич 08.09.2009

4.  Кугаевский Владимир Иванович 09.07.2009

5.  Кугаевский Иван Иванович  10.01.2009

6.  Мастерских Илья Николаевич 11.03.2009

7.  Миронов Николай Васильевич  09.05.2009

8.  Муравенко Владимир Евгеньевич 28.01.2009

9.  Осипенко Роман Дмитриевич 16.03.2010

10.  Пашков Алексей Андреевич 14.08.2009

11.  Саламаха Петр Умеджонович 22.01.2008

12.  Хомякова Лилия Ивановна 15.12.2009

13.  Шушунов Владимир Андреевич 14.08.2009

14.  Щербина Валерия Андреевна  02.09.2009

15.  Ведерников Святослав Михайлович 02.02.2009

16.  Иващенко Артем Александрович 27.06.2009

17.  Терещенко  Станислав Владимирович 17.06.2009

 7 класс

1.  Абушов  Искандар Огтаивич 29.09.2008

2.  Вебер Илья Олегович 17.04.2008

3.  Дячук  Надежда Владимировна 05.08.2008

4.  Еленчук Артём Витальевич 02.07.2008

5.  Захарова Дарья Николаевна 01.07.2009

6.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 19.06.2009

7.  Карева Доминика Ивановна 31.07.2008

8.  Кункель Валерия Вадимовна 11.05.2008

9.  Новиков Никита Александрович 16.04.2008

10.  Соколкова Дарья Григорьевна 07.06.2008

11.  Третьякова Милана Кенджановна 22.05.2008

Приложение 3

СМЕТА

9
Название мероприятия

(этапа оказания услуг)
Сроки проведения

Место

проведения

1. Оказание услуг по

организации и проведению

районного конкурса «Самый

дружный ИнтреКласс»

С момента подписания контракта до

30 ноября (включительно) 2021 года.

г. Ханты-

Мансийск

2. Расчёт цены

Наименование расходов Кол-во  Цена за единицу в  руб. Сумма в

рублях

Техническое обеспечение мероприятия

1 Приобретение лицензии ZOOM

1

12 000,00

12 000,00

2 Услуги по подготовке студии

для проведения ОНЛАЙН

проекта

1

3 170,00

3 170,00

3.Обеспечение сувенирной продукцией

4 Металлическая табличка 15х40

6

1 200,00

7 200,00

5 Значки закатные диаметр 38

мм.

163

150,00 24 450,00

6 Диплом участника

163

                  100,00

16 300,00

7 Благодарственное письмо

20

100,00 2 000,00

4.Концепция проекта, разработка программы

9 Оплата услуг (эксперт 1)

1

16 560,00 16 560,00

10 Оплата услуг (эксперт 2)

1 16 560,00 16 560,00

11 Услуга модератора (ведущего)

1

25 760,00   25 760,00

12 Разработка программы,

сценария

1

10 000,00   10 000,00

Итого:   134 000,00